

mais do que um DESPORTO... um DESPERTAR!

INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA DESPORTIVA CONT Nº 501 515 674 MEMBRO DA UNIÃO EUROPEIA DE JUDO E DA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE JUDO FUNDADA EM 1959





SEGUINDO A SUA POLÍTICA DE SUSTENTABILIDADE A FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO PASSA DA ACREDITAÇÃO IMPRESSA PARA UMA VERSÃO ONLINE CONTANDO COM O APOIO DE TODA A FAMÍLIA DO JUDO

CONVOCATÓRIA

Serve a presente para nos termos Estatutários, convocar a Assembleia Geral Ordinária da Federação Portuguesa de Judo (FPJ), para reunir no próximo dia **dois (02) de junho de 2024 (domingo), às 10:30 (dez horas e trinta minutos)**, no Auditório do Pavilhão Multiusos de Odivelas, sito na Alameda do Porto Pinheiro, 2675-668 Odivelas, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto Um - Discussão e Votação do Relatório e Contas do Exercício de 2023

Ponto Dois - Alteração dos Estatutos

• **Ponto Três** - Informações

Em conformidade com o Art. 27º dos Estatutos, informa-se que serão utilizados sistemas de videoconferência na Assembleia Geral do dia 02 de junho de 2024.

Se à hora marcada não existir número de membros suficiente para constituir *quorum*, a Assembleia deliberará em segunda convocatória sem a presença de tal número, **trinta minutos depois** da hora marcada para o início da reunião, isto é, às **11:00** (**onze horas**).

Odivelas, 3 de maio de 2024

O Presidente da Mesa da

Assembleia Geral

Dr. Carlos Alberto Correia Andrade

Distribuição:

Delegados à Assembleia Geral Associações de Clubes e de Classe Membros dos Órgãos Sociais Associados Fundador, Honorários e de Mérito Presidentes Honorários Site da FPJ Revisor Oficial de Contas e Contabilista Certificado















